
2022 年 10 月吉日 

お得意様各位 

日油株式会社 

油化事業部 

ヘルスケア関連営業部 

第７回 化粧品原料セミナー（ウェビナー開催） 

ＮＯＦコスメティックラウンジのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

 例年開催させて頂いております当社化粧品原料セミナーは、昨今の社会情勢を考慮し、昨年に引き続き今年も

ウェビナーにて開催させていただくこととなりました。 

今回のセミナーでも、当社化粧品原料やその原料を活用した処方提案をはじめ、様々な切り口から、お客様の

商品開発に役立つ情報をご紹介させていただきます。 

また、特別講師として TPC マーケティングリサーチ株式会社 今奥様より「日本の化粧品トレンドと消費者ニ

ーズ」のご講演も予定しております。 

セミナーは、途中参加や一時退席も可能です。講演後、皆様からのご質問にご回答させていただく時間も設け

ております。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げておりますので、是非ご視聴下さい。 

敬具 

 

記 

 

１．開催日時 

2022 年 11 月 24 日（木）13：00～16：20 （ 開場 12:45～ ） 

 

 

２．視聴環境 

本セミナーはビデオ会議用アプリ「ZOOM」を利用してのライブ配信となります。 

インターネットブラウザでも視聴可能ですが、画質や音声に乱れが生じる恐れがございますので、快適な視

聴環境のため専用アプリでの閲覧を推奨いたします。 

各テーマに質疑応答の時間を設けております。「ZOOM」の Q&A 機能でご質問いただき、発表者が当日講演後

にご回答させて頂きます。 

ご参加いただく際のインターネット環境にて下記 URL より「ZOOM」の事前接続テストを実施ください。 

https://zoom.us/test 

 

 ※事前の準備からウェビナー開催当日の手順概要の詳細は別紙にてご確認ください。 

  

https://zoom.us/test


 

 

３．セミナー内容 

  13：00～13：05  オープニング 

  13：05～13：15  会社案内 

  13：15～13：45  ① 「毛穴ケア」×「洗い流し後の保湿」を叶える最新クレンジングのご紹介 

  13：45～14：25  ② 日本の化粧品トレンドと消費者ニーズ 

             （特別講師：TPC マーケティングリサーチ株式会社 今奥様） 

  14：25～14：45  休憩 

14：45～15：15  ③ セラミド構造を模倣したポリマーのご紹介 

  15：15～15：45  ④ アミノ酸系界面活性剤を用いた洗顔料の剤型別の作り方 

   15：45～15：55  ⑤ 当社化粧品原料紹介サイトの会員制新機能のご案内 

 15：55～16：00  クロージング 

  16：00～16：20  アンケートご記入 

 

TPC マーケティングリサーチ株式会社 

マーケティングリサーチを通じてお客様の課題に対するソリューションを提供する『リサ・リューション』と

いう独自の考えに基づき、企業のマーケティング活動をサポートします。食品、化粧品、医薬品、化学の 4つ

の分野において各業界の専門調査員を擁しており、業界専門性を活かしたリサーチ機能と、リサーチ結果に基

づいたコンサル機能が強み。 

URL： https://www.tpc-cop.co.jp/ 

 

 

 

４．申し込み方法 

 下記 URL 先の登録フォームにて事前にお申し込みください。 

→ https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_MnojnsckQL-JHNYJVlgm2A 

 フォームにて氏名、メールアドレス、住所（サンプル送付先）、電話番号、貴社名、担当業務などをご記入いた

だき、ご登録させていただきます。 

登録が完了しますと案内メールが届きます。 

 参加人数の上限は設けておりませんので、登録後に送付される URL は共有せず、必ずお一人様１アカウントと

なるようご登録くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_MnojnsckQL-JHNYJVlgm2A


 

５．お問い合わせ窓口 

  日油株式会社 油化事業部ヘルスケア関連営業部  

  TEL 03-5424-6700  FAX 03-5424-6810 

  E-mail cosmetic_lounge＠nof.co.jp 

  担当：伊藤（いとう）、松尾（まつお）、水智（みずち）、児玉（こだま）、宮城（みやぎ）、河原塚（かわはら

づか） 


